PROSEE\F'URA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA - PE

CLORIA DO COITA

Item 17 - Comparativo da Receita Orcada com a
Arrecadada do municipio (Anexo 10 da Lei Federal n°®
4.320/64).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA

11049814/0001-37 Balango Exercicio: 2017 > 9
Q
ANEXO 10 g5
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA % %
CONSOLIDADO Page 1% &
3k
(0]
TITULOS ORCADA ARRECADADA DIFERENCAS &5&
PARA MAIS PARA MEN@S%
1600.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 60.710.000,00 58.729.890,83 1.980. 10&1
1100.00.00.00 RECEITA TRIBUTARIA 2.780.000,00  1.932.459,43 847.54
1110.00.00.00 IMPOSTOS 2.000.000,00  1.746.389,57 253.61%55;
1112.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA 800.600,00  1.312.205,12 §12.205,12 s g
1112.02.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 200.000,00 289.154,60 89.154,60 % >
TERRITORIAL URBANA g g
1112.04.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE 400.000,00 946.867,61 546.867,61 o
QUALQUER NATUREZA g o)
1112.04.31.00 IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE  400.000,00 046.867.61 546.867,61 22
0S RENDIMENTOS DO T o m
1112.08.00.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSA0 “INTER VIVOS"DE  200.000,00 76.182,91 123.81505
BENS IMGVEIS E DE S 0
1113.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE A PRODUGA0 E A CIRCULAGSO  1,200.000,00 434.184,45 765.81 %’5@
1113.05.00.00 ml;%sggfoeae SERVIgOS DE QUALQUER 1,200.000,00 434.184,45 765. a15gs§
1113.05.01.00 E:T-JIAAEP?:TO SOBRE SERVigOS DE QUALQUER 1.200.000,00 434.184,45 765. 8155?
1113.05.01.01 IMPOSTO SOBRE O SIMPLES NACIONAL 200.000,00 134.322,84 65. 57@1
1120.00.00.00 TAXAS 680.000,00 174.135,76 505. 86@)244
1421.00.00.00 TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 390.000,00 51.292,91 338. 701?.0%
1121.17.00.00 TAXA DE FISCALIZAGAO DE VIGILANCIA SANITARIA 10.000,00 1.323,56 8. 57%«@
1121.25.00.00 TAXA DE LICENGA PARA FUNCIONAMENTO DE 40.000,00 20.482,46 19.51 1;512
ESTABELECIMENTOS COMER
1121.29.00.00 TAXA DE LICENGA PARA EXECUGAO DE OBRAS 50.000,00 29.486,89 20. 51@1 B
1121.31.00.00 ;Agﬁgg UTILIZA¢AO DE AREA DE DOMINIO 60.000,00 60. OO(gOOJ
(1]
1121.99.00.00 gg;riiéllf TAXAS PELO EXERCIC!O DO PODER DE 230.000,00 230.00 3
1121.99.01.00 TAXA DE LINCENCA DE CONSTRUGAO CIVIL 60.000,00 60. 00@%
1121.99.02.00 TAXA DE SERVICOS CADASTRAIS 20.000,00 20.00800°
1121.69.03.00 TAXA DE LICENGA DE LOCAGAO E 100.000,00 100.00308%
FUNCIONAMENTO Z
1122.00.00.00 TAXAS PELA PRESTA¢AO DE SERVIGOS 290.000,00 122.842,85 167.157.1%
1122.28.00.00 TAXA DE CEMIT¢RIOS 30.000,00 23.413.48 6.586,52
1122.90.00.00 TAXA DE LIMPEZA POBLICA 30.000,00 868,59 29.131,41
1122.99.00.00 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGA0 DE SERVICOS 230.000,00 98.560,78 131.439,22
1122.99.01.00 TAXA DE EXPEDIENTE 20.000,00 27.013.89 7.013,89
1122.99.02.00 TAXA DE SERVIGOS URBANOS 30.000,00 30.000,00
1122.99.03.00 TAXA DE MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS 80.000,00 71.317,00 8.683;00
1130.00.00.00 CONTRIBUICAO DE MELHORIA 100.000,00 11.934,10 88.065,80
1130.99.00.00 OUTRAS CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 100.000,00 11.934,10 88.065,90
1200.00.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 470.0600,00 298.833,54 171.166,46
1220.00.00.00 ggg;rlmglgoes DE INTERVEN¢A0 NO DOMINIO 470.000,00 298.833,54 171.166,46
1220.99.00.00 OUTRAS CONTRIBUIGSES ECONOMICAS 470.000,00 208.833,54 171.166,46
1220.99.03.00 CONTRIBUIGAO PARA CUSTE!O DOS SERVIGOS DE  470.000,00 298.833,54 171.166,46
ILUMINACAQ PUBLICA
1300.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 330.000,00 441.382,51 111.382,51
1310.00.00.00 RECEITAS IMOBILIARIAS 80.000,00 758,90 79.241,10
1311.00.00.00 ALUGUEIS 10.000,00 10.0600,00
1312.00.00.00 ARRENDAMENTOS 10.000,00 10.000,00
1312.01.00.00 TAXA DE OCUPAGAOQ DE IMOVEIS 10.000,00 10.000,00
1314.00.00.00 LAUDEMIOS 10.000,00 10.000,00
1319.00.00.00 OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS 50.000,00 758,90 49.241,10
1320.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 250.000,00 440.623.61 190.623,61
1321.00.00.00 JUROS DE TiTULOS DE RENDA 230.000,00 143,11 229.856,89
1321.01.00.00 JUROS DE APLICACAO DO FUNDEB 40.000,00 40.000,00
1321.02.00.00 JUROS DE APLICAGAO DA EDUCACAD 40.000,00 40.000,00
1321.03.00.00 JUROS DE APLICAGAO DA SAUDE 60.600,00 60.000,00
1321.04.00.00 JUROS DE APLICACAO DOS DEMAIS RECURSOS 80.000,00 80.000,00
1321.05.00.00 JUROS DE APLICAGAO DO FMAS 10.000,00 143,11 9.856,89
1322.00.00.00 DIVIDENDOS, PARTICIPAGOES E JUROS SOBRE O 10.000,00 10.000.00
CAPITAL PR6PRIO

1322.00.01.00 DIVIDENDOS 10.000,00 10.000,00



TITULOS

1325.00.00.00
13256.01.00.00

1325.01.03.00
1325.01.10.00
1325.01.99.00

1329.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.01.00.00
1721.01.02.00

1721.01.05.00
1721.22.00.00
1721.22.70.00
1721.33.00.00

1721.33.11.00
1721.33.11.01
1721.33.11.02
1721.33.11.03
1721.33.11.04
1721.33.11.05
1721.33.11.08
1721.33.11.07
1721.33.11.08
1721.33.11.08
1721.33.12.00

1721.33.12.01
1721.33.12.02

1721.33.12.03

1721.33.13.00
1721.33.13.01
1721.33.13.02
1721.33.14.00
1721.33.14.01
1721.33.99.00

1721.34.00.00

1721.34.01.00
1721.34.02.00
1721.34.03.00
1721.34.04.00
1721.34.05.00
1721.34.06.00
1721.34.07.00
1721.34.08.00
1721.24.10.00

1721.34.98.00
1721.35.00.00

1721.35.01.00
1721.35.02.00
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ANEXO 10

Balango Exercicio: 2017

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA

CONSOLIDADO

REMUNERAGA0 DE DEP6SITOS BANCARIOS
REMUNERAGA0 DE DEP6SITOS DE RECURSOS
VINCULADOS

RECEITA DE REMUNERAG30 DE DEP6SITOS
BANCARIOS DE RECURSOS VI

RECEITA DE REMUNERAGA0 DE DEP4SITOS
BANCARIOS DE RECURSOS VI

RECEITA DE REMUNERAG30 DE OUTROS
DEPOSITOS BANCARIOS DE RECU

OUTRAS RECEITAS DE VALORES MOBILISRIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERSNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERSNCIAS DA UNIZO

PARTICIPAGSO NA RECEITA DA UNIZO
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAG30 DOS
MUNICIPIOS - COTA ME

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
TRANSFERSNCIA DA COMPENSAGAO FINANCEIRA
PELA EXPLORAGA0 DE R

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO
- FEP

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAGDE - SUS -

ATENg30 BASICA

PAB FIXO

PSF

PACS

PMAQ

ECD

SAUDE BUCAL

NASF

TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ
PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA - PSE

ATENGA0 DE MéDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOPITALA
REDE SAUDE MENTAL

SAMU - SERVIGOS DE ATENDIMENTO MOVEL AS
URGENCIAS

FUNDO DE AGOES ESTRATEGIAS E
COMPENSAGAO - FAEC

VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA EM SAUDE
VIGILANCIA SANITARIA
ASSISTENCIA FARMACEUTICA
FARMACIA BASICA

OUTROS PROGRAMAS FINANC POR TRANSF.
FUNDO A FUNDO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSIST&NCIA

RECEITA DO SCFV

RECEITA DO CRAS

RECEITA DO CREAS
RECEITAS DO PAIF

RECEITAS IGD-BOLSA FAMILIA
RECEITAS IGD-SUAS

PISO BASICO FIXO

RECEITAS DO PAEFI

AEPETI - ACOES ESTRATEGICAS DO PROGRAMA
DE ERRADICACAO DO TR

OUTRAS RECEITAS DO FNAS

TRANSFERSNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DO DESENVOLVIME
TRANSFERSNCIAS DO SALARIO-EDUCAGA0
TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE
REFERENTES AO PROGRAMA DINHE!

ORCADA ARRECADADA

10.000,00
§6.440.000,00
56.220.000,00
29.800.000,00
22.010.000,00
22.000.000,00

10.000,00
250.000,00
250.000,00

5.000.000,00

3.400.000,00
850.000,00
750.000,00
850.000,00
500.000,00
100.000,00
200.000,00

440.000,00
200.000,00

900.000,00
200.000,00

200.000,00
200.000,00
60.000,00

730.000,00

220.000,00
110.000,00
120.000,00
20.000.00
150.000,00
50.000,00

60.000,00
1.130.000,00

§00.000,00
20.000,00

440.480,50
440.480,50

76.618,67
13.542,59
350.319,24

§0.946.205,61
50.946.205,61
27.426.702,47
20.074.669,09
20.067.569,91

7.099,18
213.793,30
213.793,30

4.856.412,05

3.382.368,76
818.748,00
657.190,00
832.494,00
604.800,00

277.635,00
180.000,00
725,76
10.676,00
1.104.3456,24

39.006,00
157.500,00

8.775,00

202.246,61
31.202,13
17.428,00

155.451,44

155.451 44
12.000,00

764.654,82
314.282,58

6.500,00
166.676,92
22.795,32
126.000,00
78.000,00
50.400,00

1.495.229,38

650.776,44
14.020,00

DIFERENCAS

440.480,50
440.480,50

76.618,67
13.542,59
350.319,24

104.800,00

77.635,00
180.000,00
725,76
10.676,00
664.345,24

157.500,00
8.775,00

17.428,00

34.654,82
94.282,58

16.676,92

126.000,00
78.000,00
§0.400,00

365.229,38
160.776,44
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160.994,00

697.753,39
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44.548,56

44,548,56
48.000,00

110.000,00
120.000,00
13.500,00

27.204,68

60.000,00

5.980,00

.......................



TITULOS

1721.35.03.00
1721.35.04.00
1721.35.98.00

1721.35.99.01
1721.36.00.00

1721.99.00.00
1722.00.00.00
1722.01.00.00
1722.01.01.00
1722.01.02.00
1722.01.04.00
1722.01.13.00

1722.01.99.00

1722.01.99.01
1722.01.99.02
1722.99.00.00
1724.00.00.00
1724.01.00.00

1724.02.00.00

1760.00.00.00
1761.00.00.00

1761.01.00.00
1761.02.00.00
1761.99.00.00
1762.00.00.00
1762.99.00.00

1600.00.00.00
1910.00.00.00
1911.00.00.00
1811.99.00.00

1911.99.03.00

1920.00.00.00
1921.00.00.00
1921.99.00.00
1822.00.00.00
1922.99.00.00
1922.99.04.00
1930.00.00.00
1931.00.00.00
1931.99.00.00
1932.00.00.00
1980.00.00.00
1960.99.00.00
1890.99.00.01
1890.99.00.02
1890.99.69.00
1980.99.99.01
2000.¢0.00.00
22060.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA

11049814/0001-37
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Balango Exercicio:

2017

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA

CONSOLIDADO

TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE
REFERENTES AO PROGRAMA NACION
TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE
REFERENTES AO PROGRAMA NACION

OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FUNDO
NACIONAL DO DESENVOLV

BRASIL CARINHOSO

TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS -
DESONERAGA0 - L.C. N° 87/
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
PARTICIPAcAO NA RECEITA DOS ESTADOS
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE 0O IPI - MUNICIPIOS

COTA-PARTE DA CONTRIBUIgAO DE INTERVEN¢EO
NO DOMINIO ECONSMI

OUTRAS PARTICIPAGSES NA RECEITA DOS
ESTADOS

PARTICIPAGAO NO FDS

PARTICIPACAO NO TRANSPORTE ESCOLAR
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE
MANUTEN¢EO E DESENVOL

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA
COMPLEMENTAGAO DA UNIAO AO FUN
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIEO E OE
SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIZO PARA
O SISTEMA UNICO DE

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIZO
DESTINADAS A PROGRAMAS

OUTI(?)AS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA
UNIa

TRANSFERéENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E
DO DISTRITO FEDERAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVeNIO DOS
ESTADOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MCRA DOS TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS
TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DE CONTRIBUIGOES
DE MELHORIA

INDENIZACSES E RESTITUICOES

INDENIZAGOES

OUTRAS INDENIZAGSES

RESTITUIGSES

OUTRAS RESTITUICSES

OUTRAS RESTITUICOES-FMAS

RECEITA DA DIiVIDA ATIVA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUT4RIA
RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA NaO TRIBUTARIA
RECEITAS DIVERSAS

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS - FMS

OUTRAS RECEITAS - PM

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR
RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAG3O DE BENS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

ORCADA ARRECADADA

400.000,00
200.000,00
10.000,00

20.000,00

660.000,00
9.420.000,00
9.080.000,00
8.000.000,00

800.000,00

30.000,00

120.000,00

130.000,00

30.000,00
100.000,00
340.000,00

17.000.000,00
15.500.000,00

1.500.000,00

220.000,00
170.000,00

60.000,00
10.000,00
100.000,00
50.000,00
§0.000,00

690.000,00
§0.000,00
§0.000,00
50.000,00

10.000,00

160.000,00
20.000,00
20.000,00

140.000,00

140.000,00

440.000,00
380.000.00
380.000,00
60.000,00
40.000,00
40.000,00

40.000,00
40.000,00
680.000,00
100.000,00

441.834,40
218.175,77
170.422,77

5.215,88
20.070,84

1.872,99
10.481.948,52
10.481.948,52

9.771.263,72
574.451,18
34.675,21
57.779,69

43.778,72
25.800,27

13.037.554,62
11.492.743,51

1.544.811,11

5.111.008,74
6.992,23
6.992,23
6.992,23

127.571,02
1.672,20
1.672,20

125.898,82

125.898,82

120,00
81.214,37
81.214,37
81.214,37

4.895.232,12
4.895.232,12
31.044,23
4.754.996,34
95.060,44
95.060,44
148.590,00

DIFERENCAS

41.834,40
18.175,77
160.422,77

5.215,88
70,84

1.061.948,52
1.401.948,52
1.771.263,72

4.675.21

44.811,11

4.421.009,74

120,00

4.855.232,12
4.855.232,12
31.044,23
4.754.996,34
§5.060,44
55.060,44
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225.54

62.22
86.22

4.19
100.00
340.00

3.962.44
4.007.25848,
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10. 000 Og
100.000,00
50.000,00
§0.000,00

43.007.77
43.007,77
43.007,77

10.000,00

32.428,98
18.327,80
18.327,80
14.101,18
14.101,18

358.785,63
298.785,63
298.785,63

60.000,00

531.410,00
100.000.00
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ANEXO 10 0 :
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA 3 2
= >
CONSOLIDADO Paged = ¢
[
z 8
o)
TITULOS ORCADA ARRECADADA . DIFERENCAS 5o
PARAMAIS PARAMENDSS
12210.00.00.00 100.000,00 100.00§.08
2219.00.00.00 ALIENAGE0 DE OUTROS BENS MSVEIS 100.000,00 100.00808
2400.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 580.000,00 148.590,00 431 ,41@08
2470.00.00.00 TRANSFER&NCIAS DE CONVANIOS 580.000,00 148.590,00 431 4@
2471.00.00.00 TRANSFERE&NCIA OE CONVENIOS DA UNIAO E DE 380.000,00 88.590,00 201. 41%
SUAS ENTIDADES
2471.01.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVANIO DA UNIZO PARA 140.000,00 140.000,; oy
O SISTEMA UNICO DE
2471.02.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DA UNIAO 140.000,00 140.00 08
DESTINADAS A PROGRAMAS D 0=z
2471.99.00.00 OUT%AS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA 100.000,00 88.580,00 11.41 é@
UNIa ©
2472.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS 200.000,00 60.000,00 140.008:00
E DO DISTRITO FEDERA g Z
2472.01.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS 60.000,00 60.000,00 2 >
PARA O SISTEMA UNICO 3
2472.99.00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DOS 200.000,00 200.00&0%
ESTADOS SIS
91000.00.00.00 (R) DEDUCOES DA RECEITAS CORRENTES -6.190.000,00 -5.762.545,57 427.454.43 ® _Fwﬂ
91700.00.00.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS CORRENTES .6.190.000,00 -5.762.545,57 427.454,43 % ;
91720.00.00.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS -6.190.000,00 -5.762.545,57 427.454,43 % I_?_l
INTERGOVERNAMENTAIS A C
91721.00.00.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERSNCIAS DAUNIZ0  .4.424.000,00 -3.686.467,39 737.532.61 g >
91721.01.00.00 {mlch)DUCOES DA PARTICIPAGAO NA RECEITADA .4 420.000,00 -3.682.453,27 737.546,73 o'% ;UU
o
91721.01.02.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FUNDO DE -4.400.000,00 -3.681.033,51 718.966,49 i Q
PARTICIPAGAO DOS MUNI 98? g
91721.01.05.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IMPOSTO -20.000,00 -1.419,76 18.580,24 T M
SOBRE A PROPRIEDADE TE ﬁ eyl
91721.36.00.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERE&NCIA FINANCEIRA -4.000,00 -4.014,12 1§1§
DO ICMS - DESONERAG [
91722.00.00.00 ERS)T(;\%I)&COES DA TRANSFERENCIAS BOS -1.766.000,00 -2.076.078,18 310-07&@
91722.01.00.00 (R) DEDUCOES DA PARTICIPAGA0 NA RECEITA -1.766.000,00 -2.076.078,18 310.078, 16
DOS ESTADOS
91722.01.01.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO ICMS -1.600.000,00 -1.954.252,71 354.252,71
81722.01.02.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPVA -160.000,00 -114.890,44 45.109,56
91722.01.04.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPI - -6.000,00 -6.935,03 935,03
........................... R S oeeessiasseessssesbstsses oo s s e sees s s ee e s e e s e e 23t e s s e e oo eSS Ao R AL A SRRt S e EA R e
TOTAL GERAL 55.200.000,00 53.115.935,26 2.084.064,74

GLORIA DE GOITA/PE, 31 de dezembro de 2017.

TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
CONTADOR CRC PE N°017.226 013
821.798.754-87

ADRIANA DORNELES CAMARA PAES
PREFEITA
399.969.054-20




